[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 апреля 2016 года                                                                                                                   № 777
О внесении изменений в постановление

администрации города Югорска от
23.07.2013 № 1894«Об утверждении
Порядка осуществления бюджетных
полномочий главными администраторами
доходов бюджета города Югорска,
являющихся органами местного
самоуправления, органами администрации
города и (или) находящимися в их ведении
казенными учреждениями»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 23.07.2013 № 1894 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета города Югорска, являющихся органами местного самоуправления, органами администрации города и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями» (с изменениями от 18.02.2015 № 1044) следующие изменения:

1.1. Раздел 2:

1.1.1. Дополнить пунктом 2.3.2 следующего содержания:

«2.3.2. Утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет города в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации.»;

1.1.2. Пункт 2.5 после слов «муниципальными правовыми актами» дополнить словами   «, регулирующими бюджетные правоотношения».

1.2. Раздел 3 дополнить пунктами 3.2.7, 3.2.8 следующего содержания:
«3.2.7. Принимают решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет города Югорска.

3.2.8. Осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.».

2. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 .

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города - директора департамента финансов Горшкову Л.И.

Исполняющий обязанности

главы администрации  города Югорска                                                                        С.Д. Голин
«В регистр»